
10 

2.公共交通機関等 

■ＪＲ 
● 現在、浪江駅を含む常磐線全線が運転を再開しています。 

【時刻表】朱書きの時刻は特急です。※2024年 3月 16日ダイヤ改正 

上 り  下 り 

午 前 午 後 午 前 午 後 

5：53 12：18 6：26 13：19 

6：36 14：27 水 7：11 特16：04 仙 

7：11 水 特15：27 品 8：11 16：25 

8：11 水 16：43 水 8：51 18：17 

9：04 水 17：46 10：35 19：01 

特10：06 品 19：01 特11：16 仙 特20：11 仙 

 特19：21 品  20：26 

 20：37  21：20 

列車種別 無印=普通 特=特急 

行 き 先 無印=いわき 品=品川 水=水戸 

列車種別 無印=普通 特=特急 

行 き 先 無印=原ノ町 仙=仙台 

【問合せ先】

 

■タクシー 
●通常タクシーの他、８人乗りのジャンボタクシーの利用が可能です。 

●ジャンボタクシーは事前の予約が必要です。 

■営業時間・・・平 日    7 時～18時 

           土、日・祝日 8 時～16時 

営業形態・・・通常のタクシーと同じ（料金が発生します） 

【問合せ先】

 

○ JR 東日本お問い合わせセンター 050（2016）1600 
受付時間 6 時～24 時 

○ 予約・業務に関すること 
(有)観光タクシー 0240（35）4125 



11 

■デマンドタクシー（町民向け事前予約制タクシー） 
● 町内での公共交通手段を確保するため、「デマンドタクシー事業」を行っています。 

● 前日までに予約しますと、ご自宅から目的地（町内および南相馬市原町区内の公共施

設、医療機関、商業施設等）までの送迎を行います。 

◼ 利用できる方・・浪江町に住民票のある方（利用時に身分証明書を確認します） 

◼ 利用料金・・・・当面の間、無料 

◼ 予約の方法・・・前日までにコールセンター（9 時～16 時）に電話し、 

目的地・住所・希望日時を伝えてください。 

◼ 運行範囲 

＜浪 江 町 内＞ 町内の自宅から帰還困難区域を除く町内の役場、診療所、 

仮設商業施設、浪江駅前等まで。 

■運 行 日 月曜から土曜日(祝日を除く) 

■運 行 時 間 9時～17時 

＜南相馬市向け＞ 町内の自宅から南相馬市原町区内のスーパー、医療施設等まで。 

■運 行 日 火・木・土曜日（祝日を除く）の１日２便 

運行時間 浪 江  南相 馬 

第１便 
9時頃発    9時 40分頃着 

11時 20分頃着    10時 40分頃発 

第２便 
13時頃発    13時 40分頃着 

15時 20分頃着    14時 40分頃発 
 

【問合せ先】 

 

 

 

■運転代行 
● 「イーグル運転代行」が代行運転事業を行っています。 

■運行時間・・・19 時～22時（日曜日、月曜日および祝祭日を除く） 

■営業形態・・・運転代行業務（車のない方の依頼はできません） 

【問合せ先】 

  

○ 予約に関すること 

コールセンター 0240（35）4125 

受付時間   平日 9 時～16 時 

○ その他事業内容に関すること 

浪江町役場企画財政課企画調整係  0240（34）0240 

受付時間  平日 8 時 30 分～17 時 15 分 
 

○ 予約・業務に関すること 

イーグル運転代行   090（2142）1196 



12 

■新常磐交通株式会社 路線バス 
「浪江町役場」、「ＪＲ浪江駅」、「道の駅なみえ」をはじめ、町内の主要な施設等を結ぶ

路線バスが運行しています。 

新常磐交通 富岡駅～浪江 FH2R線（平日のみ） 

路 線 図 【浪江駅 時刻表】 

 

 

 

 

 

 

 

時 上り（富岡方面） 下り（FH2R 方面） 

7   44 

8 18（浪） 44 

9 18（浪）   

10   32 

11 6 27 

12 1   

13     

14   49 

15 23（浪） 39 

16 13（浪）   

17 36 2 

18 36 2 

19     

行き先 
無印：富岡駅前 
浪：浪江町役場前 

無印：FH2R 

 

 

【問合せ先】 

 
○ 新常磐交通株式会社乗合部  0246（46）1646 

浪

江

駅

前 

道

の

駅

な

み

え 

権

現

堂

元

町 

北

産

業

団

地

入

口 

棚

塩

産

業

団

地

入

口 

浪

江

滑

走

路 

浪

江

町

役

場

前 

Ｆ 

Ｈ 

２ 

Ｒ 
さ

く

ら

モ

ー

ル 

診

療

所

前 

約 15 分 

富

岡

町

役

場

前 

大

熊

町

役

場

前 

徒歩 3 分（約 500m） 

富

岡

駅

前 
約 3 分 

約 50 分 



13 

■路線バス（東北アクセス株式会社） 

●「双葉駅前」から「南相馬ジャスモール」までを結ぶ路線バスが運行しています。 

 

双葉・浪江～南相馬線（日・祝日及び 12/31～1/3運休） 

◎乗降可、〇乗車専用、●降車専用 

 

【問合せ先】 

 

 

東北アクセス株式会社 

 本社営業所 0244-23-2964  双葉営業所 0240-23-7677 

 https//touhoku-access.com/route_futabanamie.php 



14 

■高速バス（東北アクセス株式会社） 

●「福島駅西口」または「バスターミナル東京八重洲」から浪江町内まで、２路線が運

行しています。 

福島線：予約不要 ※日曜運休 ◎乗降可、〇乗車専用、●降車専用 

【双葉・浪江・南相馬 ⇒ 福島】     【福島 ⇒ 双葉・浪江・南相馬】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京線：全席指定（要予約） ※土休日のみ運行 

主な経由地：原ノ町駅、道の駅なみえ、伝承館・双葉町産業交流センター 

上り（南相馬・浪江⇒東京行き） 下り（東京行き⇒南相馬・浪江行き） 

時間 場所 時間 場所 

7：00 南相馬バスターミナル 16:40 バスターミナル東京八重洲 

7:43 道の駅なみえ 21:10 道の駅なみえ 

12:24 バスターミナル東京八重洲 21:52 南相馬バスターミナル 

【問合せ先】 

 

  

[福島線]東北アクセス株式会社 本社営業所 0244-23-2964 

双葉営業所 0240-23-7677 

[東京線]東北アクセス高速バス予約センター 0244-26-5554 

RTF

経由

双葉

経由

RTF

経由

双葉

経由

- 〇 双葉駅前　発 8:26 - - - 〇 〇 福島駅西口　発 - - 11:30 16:00

- 〇 道の駅なみえ 8:36 - - - ● ● 相馬ICバスターミナル - - 12:38 17:08

〇 - 福島ロボットテストフィールド前 - 12:46 15:16 17:40 ● ● 南相馬バスターミナル - - 12:55 17:28

◎ - 福島県環境創造センター前 - 12:49 15:19 17:43 ● ● 南相馬市役所前 - - 13:05 17:38

◎ - 南相馬市立総合病院前 - 12:51 15:21 17:45 原ノ町駅前　着 - - 13:10 17:42

◎ 〇 フレスコキクチ東原町店前 8:58 12:55 15:25 17:49 原ノ町駅前　発 8:00 10:45 13:15 17:45

原ノ町駅前　着 9:01 12:58 15:28 17:52 ◎ ● フレスコキクチ東原町店前 8:03 10:48 13:18 17:48

原ノ町駅前　発 9:05 13:05 - - ◎ - 南相馬市立総合病院前 8:08 10:53 13:23 -

〇 〇 南相馬市役所前 9:10 13:10 - - ◎ - 福島県環境創造センター前 8:10 10:55 13:25 -

〇 〇 南相馬バスターミナル 9:20 13:20 - - ● - 福島ロボットテストフィールド前 8:14 10:59 13:29 -

〇 〇 相馬ICバスターミナル 9:40 13:37 - - - ● 道の駅なみえ　着 - - - 18:13

● ● 福島駅西口　着 10:50 14:50 - - - ● 双葉駅前　着 - - - 18:23

※赤字は土休日運休 - ● 伝承館・双葉町産業交流センター - - - 18:29

※赤字は土休日運休

F03
乗降

福島　⇒
双葉・浪江・南相馬

乗降

〇◎

双葉・浪江・南相馬
⇒　福島

H203

◎ ●

F04 F08F07 F09 H202 F02



15 

■浪江町生活支援バス 
町内にお住まいの方の利便性向上や町外からの帰還準備等のため、①南相馬市⇔浪江

町間、②二本松市⇔浪江町間の無料循環バスを運行しています。 
 

①南相馬⇔浪江便 

■運行日 月・水・金 往復各 2便 

■運休日 祝日、年末年始（12/29～1/3）、災害や天候等により運行が危険と判断さ

れる場合 

南相馬↔浪江便 乗降場所 
運行時刻 

午前便 午後便 

往路 
 

牛越団地 9:00 発 13:00 発 

上町団地 9:07 13:07 

南町団地 9:13 13:13 

ＪＲ原ノ町駅 9:20 13:20 

北原団地 9:23 13:23 

ＪＲ小高駅 9:39 13:39 

道の駅なみえ 9:52 13:52 

浪江町役場 9:54 13:54 

ＪＲ浪江駅 9:57 13:57 

秋桜アリーナ（浪江町地域スポーツセンター） 10:00 14:00 

加倉スクリーニング場 10:07 14:07 

浪江町防災交流センター（室原） 10:10 14:10 

末森もみの木広場 発着 10:20 14:20 

復路 

浪江町防災交流センター（室原） 10:30 14:30 

加倉スクリーニング場 10:35 14:35 

秋桜アリーナ（浪江町地域スポーツセンター） 11:00 15:00 

ＪＲ浪江駅 11:02 15:02 

浪江町役場 11:05 15:05 

道の駅なみえ 11:08 15:08 

ＪＲ小高駅 11:20 15:20 

北原団地 11:35 15:35 

ＪＲ原ノ町駅 11:40 15:40 

南町団地 11:46 15:46 

上町団地 11:53 15:53 

牛越団地 12:00着 16:00 着 

 

  



16 

②二本松⇔浪江便 

■運行日 毎月第２・第４木曜日 

■運休日 祝日、冬季期間（12 月～翌年 2 月）、災害や天候等により運行が危険と

判断される場合 

二本松⇔浪江便 乗降場所 
運行時刻 

浪 江 行 二 本 松 行 

二
本
松
市
内 

ＪＲ二本松駅  8:10 発    16:20着 

若宮団地 8:15    16:15 

表団地 8:25    16:05 

石倉団地 8:35    16:00 

根柄山団地 8:50    15:45 

浪
江
町
内 

津島支所 9:40    14:55 

末森もみの木広場 10:00    14:35 

浪江町防災交流センター(室原) 10:10    14:25 

加倉スクリーニング場 10:20    14:15 

秋桜アリーナ（浪江町地域スポーツセンター） 10:30    14:05 

ＪＲ浪江駅 10:35    14:00 

道の駅なみえ 10:40 13:55 

浪江町役場 10:45 13:50 

イオン浪江店 10:50 13:45 

幾世橋住宅団地 10:55 13:40 

請戸住宅団地 11:05 着   13:30発 

＜注意事項＞①②共通 

⚫ バス停の設置がありませんので、乗降場所や運行時刻を確認し、時間厳守でお願

いします。 

⚫ 天候および交通状況等により遅延する場合がありますので、ご了承ください。 

⚫ 停留所以外で乗降を希望の方は事前にご相談ください。 

【問合せ先】 

 

  

浪江町役場介護福祉課避難生活支援係  0240（34）0260 

受付時間  平日 8 時 30 分～17 時 15 分 
 



17 

■レンタカーサービス（浪江観光レンタカー） 
●電話での事前予約が必要です。 

■営業時間・・・8 時～17時（月～金） 

9 時～16 時（土・日、祝日） 

 

【問合せ先】 

 

 

■レンタカーサービス（浪江ＦＣＶレンタカー） 
●電話での事前予約が必要です。 

■営業時間・・・9 時～18時（月～土） 

【問合せ先】 

 

 

■カーシェアリングサービス（e ｰシェアモビ） 

浜通り地域デザインセンターなみえの駐車場に電気自動車（日産リーフ）が 1

台設置してあり、下記の登録を行えば、利用が可能になります。 

１．会 員 登 録 … 運転免許証・クレジットカード情報等、利用する人の情報を登録 

２．車 を 予 約 … ウェブで乗車日時・場所（デザインセンターなみえステーショ

ン）を選び予約 

３．車 に 乗 る … 駐車場（デザインセンターなみえステーション）に配置している

電気自動車「リーフ」の専用カードリーダーに、運転免許証をか

ざして解錠（利用開始） 

４．返却・精算 … 予約終了時間までに車を元の場所に返却。利用料金は月末にまと

めて請求 

【問合せ先】 

 
 

○ 予約・事業に関すること 

有限会社観光タクシー 0240（23）7082 

○ 予約・事業に関すること 

浪江ＦＣＶレンタカー 090（6385）1159 

https://namie-fr.com/ 

○ ｅ-シェアモビ専用ダイヤル 

TEL 0120（23）1723（24時間対応） 

https://map.e-sharemobi.com/b/sharemobi/info/FC005/ 

レンタカー ３台 

（ムーブ、カローラ、セレナ） 


